
UCHWAŁA NR XVI /120/ 2012
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie obwodów głosowania 

Na podstawie art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.1) ), w związku z art. 14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.2) ), na wniosek Burmistrza Miasta Radziejów, 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Miasto Radziejów na stałe obwody głosowania, ustalając ich numery, 
granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
we Włocławku. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Radziejów. 

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi 
do Komisarza Wyborczego we Włocławku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Pawlak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 94, poz. 550, nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 
881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 oraz Nr 217, poz. 1281, z 2012 roku, poz. 849.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 102, poz.588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889.

Id: 2020E1B5-F6C0-40DD-81B6-A30313D02A97. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



     Załącznik do uchwały Nr XVI/120/2012 Rady Miasta Radziejów
         

                                                                      z dnia 26 października 2012 w sprawie obwodów głosowania 
 
 

Numer 
obwodu 
głosowania 

 

Granice obwodu głosowania 
 

Siedziba obwodowej 
komisji wyborczej 

 
 
 
1 

 
 
 
 
 

 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 

 
 
 
 
 
 

 
ulice: 1 Maja, Bema, Brzeska , Działkowa , 
Franciszkańska , Ignacego Paderewskiego,  Komunalna , 
Langiewicza, Miodowa,  Mirosławskiego, Ojca Św. Jana 
Pawła II , Piastowska, Płowiecka , Podgórna, 
Przemysłowa , Rolnicza, Słoneczna,  Stanisława 
Moniuszki, Władysława  Łokietka  
  
 
 
ulice: 20 Stycznia, 9 Maja, Armii Krajowej , Cicha , 
Janka Krasickiego , Kujawska , Leśna , Młynarska , 
Ogrodowa , Okrzei , Piaskowa ,  Sosnowa , Sportowa 
Szkolna , Szybka, Średnia , Targowa ,  Wiatraczny Stok , 
Wyzwolenia, Żwirna   
 
 
 
ulice: Cypriana Kamila Norwida , Edwarda Stachury , 
Franciszka Becińskiego ,  Juliana Tuwima , Kilińskiego, 
Konstantego I. Gałczyńskiego , Kościuszki, Krótka, 
Niska, Przesmyk, Puławskiego , Rynek, Rzemieślnicza, 
Stanisława Wyspiańskiego,  Stroma , Szewska,  
Szpitalna, Wąska , Władysława Broniewskiego, 
Zachodnia , Zakątna , Zamkowa, Zaułek  
 
 
 
ulice:  Chabrowa , Dolna,  Fryderyka Chopina bez nr 4 
(blok), Józefa Górczyńskiego, Kasprowicza Kazimierza 
Wielkiego, Kruszwicka, Ks. Jana Wieczorka, Kwiatowa, 
Łąkowa,  Mickiewicza , Objezdna – bez bloków nr 28/6,   
28/14,  28/15,  32,  32/2,  34/2, 34/3,  34/4, Parkowa , 
Polna bez numerów 2, 4, 6 (bloki), Prusa, Słowackiego 
Toruńska, Zawadzkiego, Zielona, Żytnia   
 
 
 
ulice: Fryderyka Chopina nr 4 (blok), Marii Dąbrowskiej 
nr 3 i 5 (bloki);  Objezdna  - bloki nr 28/6 ;  28/14 ;  
28/15 ;  32 ;  32/2;  34/2  ;  34/3  i  34/4;  
Polna bloki nr  2 ; 4 ; 6  
 
 

 
 

Miejski Zespół Szkół 
w Radziejowie 
ul. Szkolna 28 

  
 
 
 
 
 

Miejski Zespół Szkół 
w Radziejowie 
ul. Szkolna 28 

 
 
 
 
 
 

Urząd Miasta  
w Radziejowie 

ul. Kościuszki 20/22 
 
 
 
 
 
 
 

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna  

w Radziejowie 
ul. Objezdna 33 

  
 
 
 
 

Radziejowski Dom 
Kultury 

ul. Objezdna 40 
 
 

 

Id: 2020E1B5-F6C0-40DD-81B6-A30313D02A97. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art.13 ust. 1 tej 
ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Miasta Radziejów dokonała nowego podziału na 
okręgi wyborcze na poprzedniej sesji Rady przeprowadzonej w dniu 6 września 2012 roku.Obwody głosowania 
tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach 
przeprowadzanych w trakcie kadencji organów przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi obszar 
działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu 
wyborczym.Uchwała w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych.W przyjętym podziale Gminy Miasto Radziejów na obwody głosowania utrzymano 
generalną zasadę wynikającą z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje 
liczba mieszkańców nim objęta. Nie może ona przekroczyć 3.000 mieszkańców zamieszkałych w obwodzie 
głosowania.Ustanowienie uchwałą Nr XV/114/2012 z dnia 6 września 2012 roku nowego podziału gminy na 
okręgi wyborcze, przyjęcie zasady, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami cały okręg wyborczy przy 
jednoczesnym założeniu równej liczby okręgów wyborczych 
w ramach obwodu głosowania, spowodowało konieczność utworzenia łącznie pięciu stałych obwodów 
głosowania.Relacje między obwodami głosowania a okręgami wyborczymi przedstawia tabela stanowiąca 
załącznik Nr 1 do uzasadnienia.Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia 
w uchwałach o podziale gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując 
lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających 
wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego 
w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, który zobowiązuje do 
wyznaczenia odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych.Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych 
dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

Podział gminy na obwody głosowania konsultowany był z radnymi, podano go do publicznej wiadomości 
zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się 
z projektem w siedzibie Urzędu.Ustanowiony podział Gminy Miasto Radziejów na obwody głosowania będzie 
miał zastosowanie do wyborów do Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz 
referendów od chwili jego uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie 
od kadencji 2014 – 2018. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2020E1B5-F6C0-40DD-81B6-A30313D02A97. Podpisany Strona 1




